DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 05 de Janeiro de 2022

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2271Ano XVI

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO: Termo de Convênio que entre
si celebram o Município de Monte Carmelo/MG e o Departamento
Municipal de Água e Esgoto de Monte Carmelo – DMAE para a cessão
de servidor público municipal efetivo. Objeto: a cessão do servidor
público municipal efetivo, Sr. Lúcio Ubaldo de Magalhães, matrícula nº
439.307, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente de
Serviços Gerais, para desempenhar as atribuições de sua função no
DMAE, com fundamento no Decreto Municipal nº 2495, de 20 de
dezembro de 2021 e na Lei Complementar nº 08, de 09 de dezembro
de 2005. A cessão será sem ônus para o Município. Vigência:
01/01/2022 a 31/12/2022.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO: Termo de Convênio que entre
si celebram o Município de Monte Carmelo/MG e o Departamento
Municipal de Água e Esgoto de Monte Carmelo – DMAE para a cessão
de servidor público municipal efetivo. Objeto: a cessão do servidor
público municipal efetivo, Sr. Anderson Pires, matrícula nº 13420,
ocupante do cargo de provimento efetivo de Fiscal Imobiliário, para
desempenhar a função de Controlador Interno no DMAE, com
fundamento no Decreto Municipal nº 2494, de 20 de dezembro de 2021
e na Lei Complementar nº 08, de 09 de dezembro de 2005. A cessão
será com ônus para o Município. Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO–MG.
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS.

DISPENSA: 03/2017. Objeto: Locação de Imóveis. Cláusula 1ª:
Constitui obj. do presente T. A. a prorrogação de vigência contratual até
07/02/2022. 6° T.A Ctt: 08/2017 Contratada: Maria Amélia P. Santos; 7°
T.A Ctt: 11/2017 Contratado: Carlos Humberto F. Stein; 7° T.A Ctt:
14/2017 Contratado: Eurípedes J. Leite; 5°T.A Ctt: 23/2017
Contratada: Grasiela F. da Rosa.

DISPENSA: 05/2017. Objeto: Locação de Imóveis. Cláusula 1ª:
Constitui obj. dos presentes T.A a prorrogação de vigência contratual
até 16/02/2022. 7° T.A Ctt: P55/2017 Contratada: Loja Maçônica União
Carmelitana; 6° T.A Ctt: 21/2017 – Contratada: Ana Maria R. Melo.

DISPENSA: 05/2018. 6º T.A Ctt: 110/2018. Contratada: Osmilda
Cunha Cardoso. Objeto: Locação de Imóvel. Cláusula Primeira:
Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação de vigência
contratual até 31/12/2022.

DISPENSA: 06/2017. 5º T.A Ctt: 20/2017 – Contratada: Fabiana
Fernandes M. Gomes. Objeto: Locação de Imóveis. Cláusula 1ª:
Constitui objeto do presente Termo Aditivo prorrogação de vigência
contratual até 24/02/2022.

DISPENSA: 03/2019. Objeto: Locação de Imóveis. Cláusula 1ª:
Constitui obj. do presente Termo Aditivo a prorrogação de vigência
contratual até dia 31/12/2022. 4º T.A Ctt: 10/2019 Contratada: Leda
Raquel Pena Fernandes Paixão.

DISPENSA: 10/2017. Obj: Locação de Imóveis. Cláusula 1ª: Constitui
obj. do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo até 16/02/2022;
7° T.A Ctt: 66/2017 Contratado: Ivan Negócios Imób Ltda.

DISPENSA:07/2019. Obj: Locação de Imóveis. Cláusula 1ª: Constitui
obj. do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo até 31/12/2022;
6° T.A Ctt: 50/2019 Contratada: Aguiar Empreendimentos Eireli ME.

DISPENSA:08/2019. Obj: Locação de Imóveis. Cláusula 1ª: Constitui
obj. do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo até 31/12/2022;
3° T.A Ctt: 53/2019 Contratado: Márcio Antônio de Morais.

DISPENSA:09/2019. Obj: Locação de dois Imóveis. Cláusula 1ª:
Constitui obj. do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo até
31/12/2022; 4° T.A Ctt: 88/2019 Contratado: Valdir Antônio da Silva.

DISPENSA: 06/2020. Obj: Locação de Um Imóvel Residencial para
funcionamento das instalações da Residência Terapêutica
Masculina. Cláusula 1ª: Constitui obj. do presente Termo Aditivo a
prorrogação do prazo até 31/03/2022. 2° T.A Ctt: 104/2020
Contratado: Josias Cardoso de Mello.

DISPENSA: 02/2020. Obj: Locação de Imóvel Residencial para
atender a Secretaria Municipal de Saúde, conforme artigo 24 da Lei
8.666/93. Cláusula 1ª: Constitui obj. do presente Termo Aditivo a
prorrogação do prazo até 31/12/2022. 3° T.A Ctt: 02/2020
Contratado: Valdir Antônio da Silva.

DISPENSA:04/2021. Obj: Locação de Nova Área Rural para
Depósito de Resíduos Sólidos de Construção Civil Classe A, para
atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos
e Rurais, conforme artigo 24, Inciso X da Lei 8.666/93. Cláusula 1ª:
Constitui obj. do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo até
31/12/2022. 1° T.A Ctt: 50/2021: Contratado: Márcio Antônio de
Morais.

DISPENSA 05/2021: Obj: Locação de Imóveis Destinados às
Instalações Temporárias da Policlínica Central, para atender a
Secretaria Municipal de Saúde, conforme artigo 24, Inciso X da Lei
8.666/93. Cláusula 1ª: Constitui obj. do presente Termo Aditivo a
prorrogação do prazo até 31/12/2022. 1° T.A Ctt: 51/2021:
Contratado: Cairo Gomes Justino Empreendimentos ME.

CONTRATANTE: Município de Monte Carmelo – MG, CNPJ:
18.593.103/0001-78. Monte Carmelo, 20 de dezembro de 2021. Ana
Paula Pereira– Secretária Municipal de Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO.

T.P: 02/2018. 4º T.A – Ctt: 79/2018. Contratada: BT Construções
Ltda, CNPJ: 04.810.813/0001-06. Objeto: Contratação de Empresa
especializada em Engenharia, para a Execução de Obra de
Pavimentação Asfáltica com Execução de TSD, No Trecho da LMG-
746 – Acesso ao Campus da UFU, conforme Convênio
1491000.871/2017, firmado entre a SEGOV e o Mun. de Monte
Carmelo-MG. Cláusula 1ª: Constitui objeto do presente T.A, a
prorrogação do prazo até 31/12/2022.

Convite 04/2019. 5° T.A – Ctt 104/2019. Contratada: João Silveira
Construções, CNPJ: 10.428.583/0001-00. Objeto: Refere se à
Contratação de Empresa Especializada em Serviços de
Engenharia, para Reforma do Pátio Externo, e Pintura Externa da
Casa da Cultura, conforme Contrato SEC/SEFIC/FEC nº 95/2017,
firmado entre a Secretaria de Estado de Cultura/MG e o Município de
Monte Carmelo MG. Cláusula 1ª: Constitui objeto do presente
Termo Aditivo a prorrogação do prazo do contrato 104/2019 até
30/06/2022.

Convite 06/2019. 5° T.A – Ctt 106/2019. Contratada: João Silveira
Construções, CNPJ: 10.428.583/0001-00. Objeto: Refere se à
Contratação de Empresa Especializada em Serviços de
Engenharia, para Construção de Uma Torre para Abrigar o Relógio
de Quatro Faces da Extinta Matriz. Próximo ao Espaço Cultural de
Monte Carmelo MG. Cláusula 1ª: Constitui objeto do presente
Termo Aditivo a prorrogação do prazo do contrato 106/2019 até
30/06/2022.

T.P 02/2020. 3º T.A – Ctt: 94/2020 Contratada: Falk Construtora
Ltda, CNPJ: 01.901.632/0001-99. Objeto: Refere se à Contratação
de Empresa Especializada em Engenharia, para a Execução de

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Obra de Pavimentação Asfáltica e Recapeamento em CBUQ,
incluindo a Execução de Sarjetas, Rampas de Acessibilidade e
Sinalização Viária Horizontal em Diversas Vias Urbanas do Município,
conforme Contrato de Repasse nº 885.945/2019, firmado entre a
União Federal por Intermédio do Ministério do Desenvolvimento
Regional/ Caixa Econômica Federal e o Município de Monte Carmelo
MG. Cláusula 1ª: Constitui objeto do presente T.A, a prorrogação do
prazo até 31/12/2022.

T.P 04/2020. 3º T.A – Ctt: 122/2020 Contratada: Falk Construtora
Ltda, CNPJ: 01.901.632/0001-99. Objeto: Refere se à Contratação de
Empresa Especializada em Engenharia, para a Execução de Obra de
Pavimentação Asfáltica em Ruas e Avenidas da Cidade de Monte
Carmelo MG, solicitado pela Secretaria Municipal de infraestrutura e
Serviços Urbanos. Cláusula 1ª: Constitui objeto do presente T.A, a
prorrogação do prazo até 31/12/2022.

T.P 02/2021. 1° T.A – Ctt: 64/2021. Contratada: Alex Machado Nunes
& Cia Construções Ltda, CNPJ nº. 11.286.215/0001-37. Objeto:
Refere-se à Contratação de Empresa Especializada em Engenharia,
para a Execução de Obra de Recapeamento Asfáltico em (CBUQ),
Conforme Convênio 908.235/2020, proposta nº 025.889/2020,
firmado entre o Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR,
através da Caixa Econômica Federal, e o Município de Monte Carmelo
– MG. Cláusula 1ª: Constitui objeto do presente T.A, a prorrogação do
prazo até 31/12/2022.

T.P 03/2021. 1º T.A – Ctt: 67/2021. Contratada: Falk Construtora Ltda,
CNPJ: 01.901.632/0001-99. Objeto: Refere-se à Contratação de
Empresa Especializada em Engenharia, para a Execução de Obra de
Recapeamento Asfáltico em (CBUQ), Construção de Sarjetas e
Pintura de Sinalização Horizontal em Vias Urbanas, Conforme
Convênio nº 906.187/2020, proposta nº 021.174/2020, firmado entre o
Ministério do Desenvolvimento Regional – MDR, através da Caixa
Econômica Federal, e o Município de Monte Carmelo – MG. Cláusula
1ª: Constitui objeto do presente T.A, a prorrogação do prazo até
31/12/2022.

T.P 04/2021. 1º T.A – Ctt: 99/2021. Contratada: Falk Construtora Ltda,
CNPJ: 01.901.632/0001-99. Objeto: Refere-se à Contratação de
Empresa Especializada em Engenharia, para a Execução de Obra de
Galeria com Aduelas Pré-Fabricadas de Concreto Armado na
Travessia entre a Rua Imprensa e Rua Rui Barbosa, Centro, na Cidade
de Monte Carmelo – MG para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos e Rurais. Cláusula 1ª:
Constitui objeto do presente T.A, a prorrogação do prazo até
31/12/2022.

T.P 01/2021. 1º T.A – Ctt: 48/2021. Contratada: B2B Consultoria e
Projetos Ltda, CNPJ: 04.041.138/0001-90. Objeto: Refere-se à
Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria
especializada em diagnóstico técnico situacional, elaboração de
projetos, realização de consultoria, orientações e auxílio na busca por
estratégias de modernização da administração pública, auxiliando a
gestão pública na organização e preparação de processos e
documentos com o fito de captação de recursos junto a instituições
financeiras para financiamento de serviços e produtos com o escopo
melhorar a capacidade de gestão e eficiência administrativa,
buscando aumento da receita, melhoria dos serviços prestados à
população, execução de obras e infraestrutura, a depender do projeto
a ser elaborado, nos termos do objeto detalhado, conforme termo de
referência constante do Anexo I. Cláusula 1ª: Constitui objeto do
presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo do Contrato 48/2021 de
01/01/2022 a 31/12/2022.

CONTRATANTE: Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ:
18.593.103/0001-78. Monte Carmelo, 23 de dezembro de 2021. Ana
Paula Pereira – Secretária Municipal de Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO.

Convite 03/2021. 1° T.A – Ctt 43/2021. Contratada: Gustavo Ribeiro
de Moura Eireli - ME, CNPJ: 19.648.512/0001-97. Objeto: Refere-se à
Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Engenharia e
Arquitetura para Prestação de Serviços de Consultoria e Assessoria na
Elaboração de Projetos e Documentação Complementar,
Acompanhamento para Aprovação de Projetos junto à CAIXA
Econômica Federal, Solicitados Pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Urbanos e Rurais do Município de Monte
Carmelo-MG. Cláusula 1ª: Constitui objeto do presente Termo Aditivo
a prorrogação do prazo do contrato 43/2021 de 01/01/2022 a
31/12/2022.

Convite 05/2021. 1° T.A – Ctt 93/2021. Contratada: Séculus
Construtora Ltda, CNPJ: 03.698.525/0001-30. Objeto: Refere-se à
Contratação de Empresa para Instalação de Mata-burros no
município de Monte Carmelo MG, solicitado pela Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos e Rurais. Cláusula
1ª: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do
prazo do contrato 93/2021 de 01/01/2022 a 31/12/2022.

Convite 06/2021. 1° T.A – Ctt 94/2021. Contratada: Seval
Construções Ltda, CNPJ: CNPJ: 15.144.323/0001-26. Objeto:
Refere-se à Contratação de Empresa Especializada em Serviços de
Engenharia, para Reforma do EMEI José Gonçalves de Souza,
situada na Rua Amazonas, n° 468, no Bairro Vila Nova, Solicitado
pela Secretaria Municipal de Educação de Monte Carmelo MG.
Cláusula 1ª: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a
prorrogação do prazo do contrato 94/2021 de 01/01/2022 a
31/12/2022.

CONTRATANTE: Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ:
18.593.103/0001-78. Monte Carmelo, 23 de dezembro de 2021. Ana
Paula Pereira – Secretária Municipal de Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

Pág. 02

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2